



JUAN MANUEL NARDINI

ENTRENADOR PROFESIONAL

PERFIL

Entrenador profesional de Basketball certificado por la Escuela Nacional de Entrenadores (ENEBA) y la Comisión de Directores Técnicos Profesionales (CODITEP) con doce años de experiencia en equipos profesionales. Creador de aplicación Dinstat (generador de estadísticas avanzadas para entrenadores).

COMPETENCIAS

- Inglés avanzado
- Italiano avanzado
- Manejo de programa Nac-sports, Synergy, Longomatch e Instats

DATOS PERSONALES Y DE CONTACTO

Email: juanmanuelnardini@gmail.com

Celular: +54 9 1152573252

Residencia: Ezeiza, Buenos Aires, Argentina

Pasaporte Argentino-Italiano

Patente FIBA Internacional: 2014501790

Estado civil: soltero

Fecha de nacimiento: 14/01/1987

LOGROS

- 2021 **Campeón** Superliga Venezuela
- 20/21 **Campeón LNB** Argentina
- 20/21 **Final 8 Champions League**
- 18/19 **Campeón Super 20** LNB Argentina
- 18/19 **Semifinales Liga Sudamericana**,
- 12/13 **Final** de la Liga de las Américas
- 12/13 **Final** LNB Argentina
- **30 partidos internacionales** entre Champions League, Sudamericana e interligas.

EXPERIENCIA

Comunicaciones - Lnb Argentina

Temporada 2023/24, entrenador principal.

BBC- Heffingen - Luxemburgo

Entrenador principal. De enero a abril, primera división.

Heroes de Falcón- Venezuela Spb

Temporada 2022. Entrenador principal, primera división.

Guaiquerías - Venezuela

Temporada 2021, Asistente principal, primera división

San Lorenzo - Lnb Argentina

Temporada 2020/21. Asistente principal.

La unión de Formosa - Lnb Argentina

Temporada 2019/20. Asistente principal.

Quimsa - LNB Argentina

Temporada 2017 a 2019. Asistente principal.

Monte Hermoso Basket- La liga Argentina

Temporada 2013 a 2015. Entrenador principal. Segunda división

Lanús - Lnb Argentina

Temporada 2010 a 2013. Asistente.

EDUCACIÓN

Entrenador Nacional ENEBA - Nivel 3

ISDE Instituto Superior de Deporte Ce.N.A.R.D

ENEBA (escuela nacional de entrenadores de básquet). Nivel 3 (máximo alcanzable)

Coditep (Comisión de entrenadores profesionales) LNB (máximo alcanzable)

Profesor de Educación Física

Instituto Superior de Formación Docente N° 18 I
Marzo 2005 - Diciembre 2008